[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Requerimento n° 05/2025
Senhor Presidente,

Requeiro que sejam solicitadas informações ao Sr. Prefeito Municipal referente, ao contrato da empresa DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, que presta serviços referente ao estacionamento rotativo no município de Registro – sp.
As informações que se pedem são:
                     1- Cópia integral do contrato atual da prestação dos serviços.

JUSTIFICATIVA:

                     Nosso mandato foi procurado por diversos munícipes que questionam sobre a prestação do serviço de estacionamento rotativo, também conhecido como Zona Azul, em nossa cidade. Haja vista o papel de fiscalização do legislativo, cabe a nós fornecer uma resposta efetiva para esclarecer a municipalidade. Para tanto, solicitamos informações específicas, conforme descrito a seguir:

.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 10 de janeiro de 2025.
Ton Adorno
Vereador